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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2010

Ne lek
Shenime Viti 2010 Viti 2009
AKTIVET
T AFATSHKURTRA 617,278,501 363,082,520
ivet Monetare 288,973,196 18,396,577
284,259,309 9,743,207
Arez 4,713,887 8,653,370
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 328,305,305 309,166,116
sente per mallra, produkte e sherbime 328,305,305 138,473,370
Jebitore, kreditore te tjere | 168,330,823
2tim mbi fitimin
H 2,361,923
T drejta e detyrime ndaj ortakeve
2ntari 35,519,827
=ndet e para
wentari | imet 35,519,827
“rodhim ne proges
“rodukte te gatshme
allra per rishitje
Sarap agesat per furnizime
tivet biologjike afatshkurtra
tivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
apagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (i) 617,278,501 363,082,520
ET AFATGJATA 279,084,585 236,047,062
estimet financiare afatgjata
tive afatgjata materiale 277,933,037 234,866,545
oka
Jertesa
akineri dhe pajisje 277,933,037 233,351,473
tive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel) 1,515,072
tive Biologjike afatgjata
tivet afatgjata jomateriale 1,151,548 1,180,517
pital aksionar i papaguar // i ;: \\
tive te tjera afatgjata / \-\3?_ L
ITOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i) \2 o~ Qv & e 236,047,062
TOTALI | AKTIVEVE (I+1l) N 599,129,582
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Shenime Viti 2010 Viti 2009

PASIVET DHE KAPITALI

SIVET AFATSHKURTRA 451,844,864 413,854,994

wvativet

arrjet 166,163,633 232,143,976

Dwerdraftet bankare 166,163,633 232,143,976

suamarrje afatshkurtra

ate dhe parapagimet 285,681,231 181,711,018
pagueshme ndaj furnitoreve 259,017,267 180,331,377

2 pagueshme ndaj punonjesve
ime per Sigurime Shoq. Shend. 1,291,510 936,167

Detyrime tatimore per TAP-in 429,002 327,010
s=tyrime tatimore per Tatim Fitimin 24,499,761 116,464
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 443,691

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

& drejta e detyrime ndaj ortakeve

e per tu paguar

J=bitore dhe kreditore te tjere

tet dhe te ardhurat e shtyra

wvizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 451,844,864 413,854,994

AFATGJATA 23,731,000 23,731,000

afatgjata
=u2 bono dhe detyrime nga qiraja financiare (ORTAKE) 23,731,000 23,731,000

.2 bono dhe detyrime nga giraja financiare (KREDI BANKARE)

oot e konvertueshme

arrje te tjera afatgjata

tet dhe te ardhurat e shtyra

svizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) 23,731,000 23,731,000
OTALI | PASIVEVE (I+l1) 475,575,864 437,585,994

ALl 117,206,260 117,206,260

sionet e pakices (PF te konsoliduara )

»iali | aksionareve te shog. meme (PF te kons.)

=pitali aksionar 117,200,000 117,200,000

ymi 1 aksionit

=site ose aksionet e thesarit (negative)

- =

=ezerva statusore 6,260 6,260
==zerva ligjore
==zerva te tjera
-timet e pashperndara 44,337,328
2 =8mi (Humbja) e vitit financiar 259,243,634 44,337,328
DTALI | KAPITALIT (Il { ,:_C} 420,787,222 161,543,588
| Ly
' TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,1l1) =5/ 896,363,086 599,129,582

V""
G
.)&J
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek Ne lek
Pershkrimi i Elementeve Viti 2010 Viti 2009
__ & ardhura nga kryerja e sherbimeve 803,405,545 717,518,966|
' aranura te tiera nga veprimterite e shfrytezimit (AQT ) 2,811,859
Maryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
=nlet e konsumuara - 155,305,089 -225,641,235
20 2 punes - 60,896,705 -95,434,738
==0=t e personelit - 53,257,891 -76,080,039
ppen: imet per sigurimet shogerore dhe shendetsore - 7,638,814 -19,354,699
ortzimi dhe zhvlersimet - 47,772,320 -49,005,959
___- =nzime te tjera . 217,675,367 -262,877,373
| shpenzimeve (shuma 4-7) - 481,649,481 -632,959,305
i apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 324,567,923 84,559,661
"= ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
‘& ardhura dhe shpenzimet financiare nga piesmarrjet
_' archura dhe shpenzimet financiare - 371,393 -2.435172
: ardnura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
~are afatgjata
: ardnhurat dhe shpenzimet nga interesi - 33,190,103 -8,751,241
“=met (humbjet) nga kursi | kembimit - 2,930,551 -23,478,288
: ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 47,570
| te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ;._-- ﬂ":—:\\ I- 36,492,047 -34,617,131
penzime te pazbritshme !,/ \’;\-Sr'\ [ 246,541 6,109,489
mi Ushtrimor (humbja) para tatimit (9+/-13) \ X : : ? 288,075,876 49,942,530
i Tatimore (humbja) para tatimit (9+/-13) \\“\ J | 288,322,417 56,052,019
=nzimet e tatimit mbi fitimin ﬁ?ﬁ\zs 832,242 5,605,203
umbja neto i vitit financiar (14-15) Yl _‘,_5:6}43,634 44,337,327
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4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha raportuese

Periudha paraardhese

2010 2009
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 449,207,793 14,556,846
MM te arketuara nga klientet
MM te paguara ndaj furnitoreve -289,798,423 -524,507,411
MM te ardhura nga veprimtarite 863,137,367 652,327,783
Interesi | paguar -36,525,568 -2.435,171
Pagesa te Ndryshme ndaj Shtetit -26,161,823 -37,882,577
Shpenzime te ndryshme -61,443,760 -72,945,778
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 449,207,793 | 14,556,846
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese -112,650,831 -188,368,188
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
r Blerja e aktiveve afatgjata materiale -112,667,592 -188,368,188
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar 16,761
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese
Fluksi | parave' hga veprimtarite financiare -65,980,343 160,359,090
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar(Ortak) 23,731,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 149,234,386
Pagesat e detyrimeve te girase financiare -65,980,343 -12,606,296
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -65,980,343 160,359,090
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 270,576,619 -13,452,252
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,396,577 31,848,829
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 288,973,196 18,396,577
/SIS EON
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3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen S
01 Janar - 31 Dhjetor 2010 :

2RO S
e LR
YNt - ..\.s».__

PR TLLLLLS L
¢ &

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva |Rez. Konvert te Fitimi i
| statusore monedh te
aksionar aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 117,200,000 6,260
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 44 337,328 44,337,328
2|Dividentet e paguar
3|Rritie e rezerves se kapitalit
4|Emetimi i kapitalit aksionar
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 117,200,000 44 337,328 161,543,588
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 259,243,634 259,243,634
2|Dividentet e paguar
“ 3|Emetimi i kapitalit aksionar
4|Aksione te thesarit te riblera
IIl |Pozicionime 31 DHJETOR 2010 117,200,000 6,260 303,580,962 420,787,222
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PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2010

Tatimpaguesi "VICTORIA INVEST" SHPK

NIPT K 32712206 U

Aktiviteti NDERTIM
Ndryshimet gjate vitit ..... AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficienti AKUMULUAR | AMORTIZIMI
Nr _ FILLESTARE Amortizimit ne DERI NE LLOGARITUR
AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI % 1 JANAR 31 DHJETOR
AKTIVESH | AKTIVESH | 31 DHJETOR
: | b c d=a+b+c e f g=dxe
1|Mjete Transporti 301,825,124| 66,777,150| 3,079,819| 365,522,455 20% 77,415,764 45,328,348 122,744,112
2|Paisje Pune 7,662,741 1,407,775 9,070,516 20% 1,215,655 1,347,756 2,563,411
3|Pajisje Informatike 4,903,384 4 903,384 25% 1,201,938 823,560 2,025,498
4|Fabrike Bituminoze 25,461,048 25,461,048 20%
5|Certifikim ISO 1,180,516 243,687 1,424,203 20% 272,656
GJITHSEJ 315,571,765| 93,889,660| 3,079,819 406,381,606 79,833,357 47,772,320 127,333,021

* Aktive konsiderohen ambijenti / aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas __mwﬁmm%s:/aq_/ masc_ﬂmﬁ_ _
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Inventari fizik i 3m=~m<o dhe materialeve i dates 31/12/2010

Tatimpaguesi "VICTORIA INVEST" SHPK
NIPT K 32712206 U
Aktiviteti NDERTIM

Emertimi i mallrave dhe

Njesia e matjes

Sheno njeren nga

Sasia ne numer ge

Viera e mallit dhe

dod materialeve gjendje njesite me poshte: eshte gjendje ne materialit sipas eAmIne
(kg/m?m>/litra/ njesi vleres blerjes *
cope/kuti/ml)

1

2

3

TOTALI

0

* Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te _Bm__: apo materialit me cmimin ge ai ka n

X/

T4
1
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SHENIME SHPJEGUESE

SUBJEKTI “Victoria Invest” SHPK, PER MBYLLJEN E PASQYRAVE TE BILANCIT 2010 ESHTE
MBESHTETUR NE STANDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETIT S| DHE NE LIGJIN "PER
KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE"

1. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ESHTE PARAQITUR SIPAS NATYRES DHE
ESHTE HARTUAR SIPAS TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE TE KONSTATUARA.

2. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ESHTE PARAQITUR ME METODEN DIREKTE.
3. MJETET MONETARE NE ARKE DHE BANKE JANE RAPORTUAR ME VLEREN E DREJTE.

4. KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE
NETO TE REALIZUESHME.

5. DETYRIMET TATIMORE AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE NETO TE
REALIZUESHME.

6. KAPITALI AKSIONAR ESHTE PARAQITUR ME VLEREN KONTABEL TE KUOTAVE TE KAPITALIT.

7. FITIME / HUMBJE E VITIT FINANCIAR ESHTE E BARABARTE ME FITIMIN E RAPORTUAR NE
PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

8. PASQYRAT FINANCIARE KRAHASUESE TE VITIT 2010 JANE PERGATITUR SIPAS KERKESAVE
EKZISTUESE TE KONTABILITETIT.
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Ne pasqgyrimin financjar e kontabel te ketyre aktiviteteve kemi mbajtur me
saktesi te ardhurat nga situacionet e paragitura per te dy aktivitetet , Financimit te rmuges
nga Drejtoria e Pergjitheshme e Rrugeve si dhe nga Bashkia Elbasan per pastrimin e
Qytetit.

Po keshtu kemi kontabilizuar te gjitha shpenzimet e bera per keto aktivitete ku
pjesen me te madhe e zene pagat e personelit , kontributet e sigurimeve shogerore ,
lenda djegese ( karburante ) si dhe amortizimi i makinerive numuri i te cilave ka gene |
madh e ka ardhur ne rritje .

TOTALI | SHPENZIMEVE PER VITIN 2010 ESHTE 518.141.528 LEKE DHE NJE VEND TE
RENDESISHEM ZE RUBRIKA “FURNITURA, NENTRAJTIME DHE SHERBIME"” ME VLERE 217.675.367
LEKE. PER VITIN 2010 SUBJEKTI KA REZULTUAR NJE FITIM BRUTO PREJ 288.075.876 LEKE DHE
TATIM FITIMI ME NJE VLERE PREJ 28.807.587 LEKE DHE ME NJE NORME FITIMI PREJ 35.73 %.
SUBJEKTI PER VITN 2010 REZULTON ME NJE PAGESE TATIM FITIMI ME VLERE 22.787.682 LEKE.

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE
1. AKTIVET MONETARE

a) ARKA PER SHUMEN 4.713.887 LEKE

b) BANKA PER SHUMEN 284.259.309 LEKE
TOTALI | ATVIVEVE MONETARE 288.973.196 LEKE TE PASQYRUARA ME VLEREN E DREJTE
2. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA

a) Hua nga Bankat me viere 166.163.633 LEKE
b) TATIM FITIMI PER TU PAGUAR 24.499.761 LEKE
c) DETYRIME ORTAKUT 23.731.000 LEKE

3. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

a) MAKINERITE E PAJISJET JANE PASQYRUAR ME VLEREN NETO PASI ESHTE ZBRITUR
AMORTIZIMI | AKUMULUAR NDER VITE.

VLERA BRUTO E A.Q.T. ESHTE 326.856.903 LEKE
AMORTIZIMI | AKUMULUAR NE DATE 01/01/2010 ES RECTORA ) 79.833.357 LEKE
AMORTIZIMI | VITIT 2010 ESHTE 1\;\‘ R S/ _ 47.772.320 LEKE
VLERA NETO E A.Q.T. NE DATE 31/12/2010 ESHTE . /Gne1279,084.583 LEKE
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4. HUATE DHE PARAPAGIMET
a) DETYRIME PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE
b) DETYRIME PER T.A.P.

5. KAPITALI

1.291.510 LEKE
429.002 LEKE

SHOQERIA *VICTORIA INVEST” SHPK PER VITIN 2010 REZULTON ME NJE FITIM USHTRIMOR
PREJ 288.075.876 LEKE DHE E THENE NE PERQINDJE ESHTE 35.73 % E CILA ESHTE E
KONSIDERUESHME PER VETE NATYREN E AKTIVITETIT QE KA KJO SHOQERI ( NDERTIM ,

PASTRIM , TRANSPORT, etj ).

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE

TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2010

1. TE ARDHURAT PER VITIN USHTRIMOR 806.217.404 LEKE

E CILA PERBEHET NGA:

TE ARDHURAT E REALIZUARA NGA SITUACIONET E NDERTIMIT TE RRUGES
TE ARDHURA T E REALIZUARA NGA SITUACIONET E PASTRIMIT TE QYTETIT
TE ARDHURA NGA VENDIMI GJYQESORE Nr 1674

TE ARDHURA NGA SHITJA E AKTIVEVE

TE ARDHURAT NGA INTERESAT BANKARE

2. SHPENZIMET ME VLERE PREJ
E CILA PERBEHET NGA: 12 v, ))
a) BLERJE MATERIALE TE PARA \&, e’ )
b) PAGAT E PERSONELIT el
c) KUOTAT E SIGURIMEVE SHOQERORE
d) AMORTIZIMI (PER VLEREN E MBETUR TE A.Q.T.)
e) SHPENZIME TRANPORTI NGA TE TRETE
f) SHPENZIME TELEKOMUNIKACIONI .
g) SHERBIME NGA TE TRETE 7 ‘ \

:'.':J_. L ¥

306.753.413 LEKE
61.168.689LEKE
435.483.443 LEKE
2.811.859 LEKE
16.760 LEKE

518.158.288 LEKE

155.305.089 LEKE
53.257.891 LEKE
/7.638.814 LEKE
47.772.320 LEK
10.376.000LEKE
4.122.098 LEKE
27.611.116 LEKE
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h) SHPENZIME KARBURANTI 103.560.270 LEKE

i) SHPENZIME PER VAJRA PJESE KEMBIMI 24.602.581 LEKE
i) PRIME E SIGURIME 2.290.733 LEKE
k) SHPENZIME PER QIRA OBJEKTI 1.850.816 LEKE
) SHPENZIME TE NDRYSHME 2.618.235 LEKE
m) TATIME E TAKSA TE TJERA ( TAKSA QARKULLIMI ) 6.418.933 LEKE
n) SHPENZIME NGA KEMBIMET VALUTORE 2.930.551 LEKE
o) SHPENZIME PER UDHETIME E DIETA 635.734 LEKE
o) SHPENZIME PER INTERESA BANKARE 33.206.863 LEKE
r) SHERBIME BANKARE 371.393 LEKE
s) SHPENZIME PER GJOBA E DEMSHPERBLIME 246.541 LEKE
t) SHPENZIME PER ENERGJI ELEKTRIKE 242.035 LEKE
th)SHPENZIME PER REKLAMA,PUBLICITET 53.250 LEKE
X)SHPENZIME PER MIRMBAJTJE RIPARIME 1.036.001 LEKE
xh)BLERJE MATERIALE NDIHMESE 28.931.206 LEKE
Y)ZHVLERESIM MJETEVE AKTIVE 3.079.818 LEKE

NE RUBRIKEN SHPENZIME TE PA ZBRITSHME ESHTE PERFSHIRE VLERA 246.641 LEKE E CILA
PERBEHET NGA LLOGARIA 657 GJOBA DHE DEMSHPERBLIME.

HARTUESI
EKONOMISTI__
Denisa VYSH
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